



ایران در کیهان

کعبود اعتبار سدسازی

اردبیل - **خبرنگار کیهان:** برای تکمیل نهایی سد گیوی در استان اردبیل به بیش از ۵۵۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است. سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری اردبیل در جریان بازدید از سد گیوی با اعلام مطلب بالا افزود: برای احداث این پروژه تاکنون بالغ بر ۵۰میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده و اخیراً برای تسریع در تکمیل آن اعتبارات مناسبی اختصاص یافته است.

آیین حفظ خوانی نهج البلاغه

کاشان - **خبرنگار کیهان:** مراسم آیین حفظ‌خوانی نهج‌البلاغه در کاشان برگزار شد. مدیرعامل موسسه فرهنگی قرآنی امیرالمؤمنین(ع) کاشان افزود: در این آیین ۲۶ نفر از حافظان قرآن و نهج‌البلاغه این موسسه نامه ۳۱ نهج‌البلاغه را که موضوع آن نامه حضرت علی(ع) به فرزند رشیدش امام حسن مجتبی(ع) در سال ۳۸ هجری شمسی است را از حفظ قرائت کردند.

استقرار تیم‌های پلیس راه

ارومیه - **خبرنگار کیهان:** ۱۲۴ تیم پلیس راه در محورهای ارتباطی آذربایجان غربی مستقر شد.

فرماندهی نیروی انتظامی آذربایجان غربی گفت: در قالب اجرای این طرح ۲۵ تیم محسوس، ۱۵ تیم نامحسوس، ۱۴ گروه متشکل از یک تیم ثابت و دو پشتیبانی و ۶۰ تیم انتظامی و چهار تیم راهداری در پایگاه‌های ثابت در گردنه‌های قوقچی ارومیه، مامین بلاغ تکله، ایاغلی خوی و قریولاج نقده مستقر شدند.

حمایت از زنبورهای وحشی

جزیره کیش - **خبرنگار کیهان:** تخریب کندوهای وحشی عسل در جزیره کیش ممنوع اعلام شد.

براساس این گزارش، اداره محیط‌زیست معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش به منظور صیانت از محیط طبیعی جزیره کیش و برای حفاظت از نسل زنبورهای وحشی مناطق مختلف جزیره کیش همچنین برداشت عسل از آنان را غیرقانونی و ممنوع اعلام کرد و در صورت هرگونه مشاهده تخریب و برداشت توسط متخلفین بلافاصله به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

بازدید از سد خاکی

مهدیشهر - **خبرنگار کیهان:** معاون وزیر نیرو از بند خاکی سپیدار و سراسرآب مهدیشهر بازدید کرد.

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان سمنان با بیان اینکه اعتبار هزینه شده جهت احداث بند خاکی سپیدار ۴۰۰میلیون ریال است اضافه کرد: حوزه آبخیز بند خاکی سپیدار دارای مساحتی در حدود ۱۸۵۲ هکتار بوده و در سال ۱۳۸۳ اجرا شده است و حجم کل عملیات به کار رفته در اجرای بند خاکی سپیدار شامل ۴۰۰۰مترمکعب عملیات خاکی، ۲۹مترمکعب عملیات بتنی و ۲۲۰مترمکعب عملیات سنگ و ملات سرریز است.

اعتبار ویژه برای مددجویان

خوی - **خبرنگار کیهان:** ۱۴میلیارد تومان اعتبار ویژه برای ایجاد اشتغال در بین مددجویان کمیته امداد امام خمینی شهرستان خوی اختصاص یافت. فرماندار خوی با اعلام خبر فوق گفت: این اعتبارات در قالب تسهیلات ۵ تا ۱۰ میلیون تومان و برای ایجاد اشتغال به مددجویان کمیته امداد در بخش‌های صنعتی و صنعتی، دامداری، کشاورزی و قالیبافی پرداخت می‌شود.
عماری تصریح کرد: با این تسهیلات به بیش از ۱۴۰۰ نفر از مددجویان پرداخت و برای بیش از چهار هزار نفر از خانواده‌های مددجویان شغل ایجاد خواهد شد.

دریافت سهام عدالت

یزد - **خبرنگار کیهان:** ۵۰درصد مردم یزد سهام عدالت دریافت می‌کنند. رئیس سازمان امور اقتصادی و دارایی استان یزد با اعلام خبر فوق افزود: مهلت سی‌ام آذر به هیچ عنوان تمدید نمی‌شود و آن دسته از دارندگان دعوت‌نامه سهام عدالت که تاکنون موفق به ثبت‌نام نشده‌اند باید به شرکت‌های تعاونی سهام عدالت شهرستان محل سکونت خود مراجعه کنند.

عملکرد کمیته امداد امام خمینی

بهار - **خبرنگار کیهان:** سه هزار و ۵۵۳ خانوار در شهرستان بهار تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی قرار گرفته است.

مدیر کمیته امداد امام خمینی شهرستان بهار با اعلام خبر فوق افزود: پرداخت ۲۴۹ مورد وام اشتغال به میزان سه میلیارد و ۲۷۳ هزار ریال به مددجویان شهرستان و کمک ۱۱۴۵ مورد حامیان اکرام ایتم به مبلغ یک میلیارد و ۳۰۴ میلیون ریال از جمله فعالیت‌های کمیته امداد بهار بوده است.

عملیاتی شدن پروژه‌های شهری

شیراز - **خبرنگار کیهان:** شهردار شیراز از عملیاتی شدن ۸ پروژه بزرگ عمرانی اخیر خبر داد. شهردار شیراز با اعلام این خبر گفت: این پروژه‌ها شامل پروژه تونل سعدی، تونل‌های دولوی کوهسار مهدی(عج)، تقاطع‌های غیرمطمیح رضوان، فقیلیت، دکتر حسایی، باهنر، فاز اول تقاطع سه سطحی ستارخان و بخشی از بزرگراه آرین است.

انتقاد از وضعیت بیکاری

❖ مشکل بیکاری در فارس با طرح‌های ضربتی حل نمی‌شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با بیان این مطلب گفت: بررسی سهم اشتغال استان در بخش‌های مختلف اقتصادی نسبت به کل کشور نشان می‌دهد که به رغم بالا رفتن میزان بیکاری در این استان سهم اشتغال در بخش‌های کشاورزی صنعت و خدمات در حال افزایش است و کاهش در فعالیت بخش‌های اقتصادی فارس مشاهده نمی‌شود.

کاهش جرایم ساختمانی

مشهد - **خبرنگار کیهان:** جرایم ساختمانی به میزان ۸درصد در مشهد کاهش یافته است. معاون اداری و مالی شهرداری مشهد با اعلام خبر فوق افزود: میزان جرایم ساختمانی در مشهد طی سال گذشته ۳۷درصد بوده که این رقم در سال جاری ۲۹درصد کاهش یافته است.

همایش معماری و طراحی شهری

❖ نخستین همایش روند معماری و طراحی شهری در اروپا در مشهد برگزار شد. از جمله محورهای این همایش معماری و بازی، دغدغه‌های کالبد بخشی بی‌هویت در عصر معماری مدرن و میراث و به عنوان شناسنی برای ساختن قدیم رو جدید در مشهد برگزار شد و دانش‌آموختگان به فراگیری مهارت‌های ساخت ویرمبانی مبانی این دوره پرداختند.

طرح‌های اشتغال‌زایی

اهواز - **خبرنگار کیهان:** اشتغال‌زایی در قالب طرح‌های کشاورزی ایجاد می‌شود. استاندار خوزستان با بیان این مطلب در نشست شورای کشاورزی استان خوزستان، افزود: با بهره‌برداری از طرح‌های متوسط و بزرگ میزان اشتغال موجود افزایش می‌یابد و با پیش گرفتن این رویه قطعاً به رقم ۲۰ هزار شغل تا پایان سال خواهیم رسید.

اجرای شبکه فاضلاب شهری

❖ طرح فاضلاب شهر گتوند اجرایی می‌شود نماینده مردم شوشتر گفت: اجرای شبکه فاضلاب گتوند از محل اعتبار اوراق مشارکت را یک طرح منحصr به فرد خواند و افزود: در صورت تصویب این پیشنه‌ها، شبکه فاضلاب شهر گتوند و شهرک‌های آقماری اطراف این شهر هم‌زمان با احداث شبکه فاضلاب شوشتر از محل اعتبار مشارکت‌های مردمی اجرا می‌شود.

افزایش ظرفیت مرغداری‌ها

رشت - **خبرنگار کیهان:** ظرفیت مرغداری‌های گیلان افزایش می‌یابد. استاندار گیلان با اعلام خبر فوق افزود: گیلان در ۶ ماه آینده از سهم تعیین شده توسعه مرغداری‌ها دربرنامه پنجm توسعه پیشی خواهد گرفت. هاشمی‌نقا گفت: برای افزایش این سهم ۱۷۴ واحد مرغداری در گیلان با پرداخت ۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات تکمیل و توسعه می‌یابند.

بازگشت کوچک جنگلی به تقویم رسمی

❖ سالروز شهادت میرزا کوچک جنگلی باید به تقویم رسمی کشور بازگردانده شود.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی رشت با اعلام مطلب فوق با اشاره به مشکلات محله سلیمان‌آباد که محل دفن بیکر میرزا کوچک‌خان است، افزود: حضور دستفروشان در این منطقه و بافت فرسوده و سکونت‌گاههای غیررسمی در شأن این مکان نیست و لازم است ششورا با دریافت اعتبارات ملی، وضعیت

شوری آب کارون در پایین دست

موضوعی است که با احداث سد گتوند و آب‌گیری آن جان گرفت و بزرگ شددا سد گتوند که به زعم موافقان یکی از افتخارات بزرگ مهندسی کشور بوده و مخالفان از آن بزرگ محاسنی معنوی،معاون اجرایی سد و نیروگاه گتوند علیا به کار بردن واژه گتوند نمکی را غرض‌ورزی برخی منتقدان می‌داند و می‌گوید: به صورت محدود شاهد بیرون‌زدگی توده‌های نمکی بودیم که این میزان بیرون‌زدگی با توجه به حجم سد گتوند علیا و آورد رودخانه کارون بسیار ناچیز است. علی‌رغم اینکه نگرانی ازاین حیث احساس نمی‌شد پیش از آب‌گیری با ایجاد تپه رسی، از تماس مستقیم آب با این بیرون‌زدگی جلوگیری به عمل آوردیم.

وی معتقد است: درصد بسیار کمی از شوری آب کارون مرسوم به سازند گچساران عنبل عنوان شد اما مجریان سد با ایجاد پوشش رسی سد را برطرف کردن مشکل داشتند. منتقدان بر این باور بودند به علت انحلال‌پذیری بالای نمک، احتمال انحلال لایه نمکی سازند گچساران و ایجاد کانال‌های زیرزمینی وجود دارد که

تجلیل از دانش‌آموزان ممتاز

مسابقات قرآنی در سردشت

سردشت - خبرنگار کیهان:
رئیس اداره آموزش و پرورش و جمعی از مسئولان اجرایی سردشت از دانش آموزان ممتاز مسابقات قرآنی تجلیل شد.

قادر عثمانی در این مراسم

که در سالن اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور دانش آموزان تعدادی از مسئولان اجرایی شهرستان برگزار شد گفت: قرآن کریم ترنم عطفوت و مهربانی است افزود: مجوز تبدیل وضعیت این نیروها به استناداری‌های سراسر کشور ابلاغ شده است. عبدالملی تاجی در پانزدهمین

شرق گلستان- خبرنگار

کیهان:
ماهانه بیش از هزار قطعه جوجه یک روزه گوشتی از طریق تنها کارخانه جوجه‌کشی شرق استان گلستان در گالیکش به کشور ترکمنستان صادر می‌شود.

فرماندار شهرستان گالیکش در جمع مدیران ادارات شهرستان گالیکش ضمن اعلام مطلب فوق گفت: این کارخانه که بزرگ ترین کارخانه جوج‌کشی استان گلستان محسوب می‌شود، با ظرفیت ۲میلیون و ۸۲۰عدد تخم‌مرغ در هر ۲۱روز از اواخرسال ۱۳۹۰ فعالیت خود را آغاز کرده است.

به گزارش خبرنگار ما، وی تاکید کرد: کارخانه جوجه‌کشی ماکیان مهر گالیکش با سرمایه‌گذاری ۶۰میلیارد ریال از سوی بخش خصوصی در محدوده روستای ینقاق شهرستان گالیکش احداث شده است.

برگزاری همایش ملی پژوهش در هنرهای ایرانی – اسلامی در مشهد

مشهد- خبرنگار کیهان:
همایش ملی پژوهش در هنرهای ایرانی – اسلامی، با نگاهی به هنرهای به کار رفته در حرم مطهرضوی در مشهد برگزار شد.
مجموع مقالات و پایان نامه‌های رسیده به دبیرخانه همایش ۶۰ عنوان است که از این تعداد ۴۴ عنوان پذیرفته و ۸ مقاله نیز به عنوان مقالات منتخب درهمایش ارایه شد. همایش ملی پژوهش در هنرهای ایرانی و اسلامی، ۲۱ لغایت ۲۳ آذر ماه جاری در محل بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی برگزار شد.

فروشگاه هوشمند در کیش راهاندازی شد

کیش - خبرنگار کیهان:
فروشگاه مجازی و هوشمند مواد غذایی در جزیره کیش راهاندازی شد. متقاضیان خرید از این فروشگاه می‌توانند از طریق تلفن، پیامک و سایت فروشگاه، مواد غذایی مورد نیاز خود را خریداری و از طریق اینترنت و کارت شتاب هزینه آن را پرداخت کنند.

این فروشگاه مجازی و هوشمند با هدف رفاه و صرفه‌جویی در وقت ساکنان جزیره کیش توسط بخش خصوصی راهاندازی شده است.

اهواز- خبرنگار کیهان:
رئیس کتابخانه مرکزی خوزستان از راهاندازی بخش مستقل کودک و نوجوان در این کتابخانه خبر داد. منصور کوهی رستمی با اعلام این خبر اظهار داشت: این بخش از کتابخانه در حال حاضر ازسه واحد خردسال ؛ کودک و نوجوان و اتاق قسه‌گویی و بازی تشکیل شده‌است. به گفته وی، تعداد نسخ موجود در این بخش یک هزار و ۶۰۰ عنوان است.

معاون مدیرکل کتابخانه خوزستان همچنین افزود: زیربنای بخش کودک و نوجوان مجموعاً ۱۰۰ مترمربع و امکانات موجود شامل منابع چاپی، تجهیزات از قبیل میز و صندلی کودک، قفسه کتاب کودک و قفسه نمایش کتاب و مجله کودک است. کوهی رستمی گفت: از جمله خدماتی که تاکنون با توجه به امکانات موجود در بخش کودک و نوجوان ارائه‌شده شامل قسه‌گویی، داستان‌خوانی، کاردرستی، نقاشی، عضویت، امانت کتاب، آشنایی با قوانین و خدمات کتابخانه‌ای برای اعضاء، بازدید دانش‌آموزان مدارس ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان از بخش کودک و نوجوان و برگزاری مسابقه نقاشی با رویکرد کتابخانه و کتابخوانی است.

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

چرا آب کارون شور است؟

در نتیجه منجر به ریزش سازند گچساران و در نهایت جابه‌جایی توده بزرگ سازند گچی محتوی نمک و شوری آب رودخانه کارون خواهد شد اما اخیراً اعلام شد شوری حاصل از سازند گچساران کاملاً کنترل‌شده است.محمدحسین معنوی،معاون اجرایی سد و نیروگاه گتوند علیا به کار بردن واژه گتوند نمکی را غرض‌ورزی برخی منتقدان می‌داند و می‌گوید: به صورت محدود شاهد بیرون‌زدگی توده‌های نمکی بودیم که این میزان بیرون‌زدگی با توجه به حجم سد گتوند علیا و آورد رودخانه کارون بسیار ناچیز است. علی‌رغم اینکه نگرانی ازاین حیث احساس نمی‌شد پیش از آب‌گیری با ایجاد تپه رسی، از تماس مستقیم آب با این بیرون‌زدگی جلوگیری به عمل آوردیم.

وی معتقد است: درصد بسیار کمی از شوری آب کارون مرسوم به سازند گچساران بوده و بیشترین تأثیر گذاری ناشی از وجود چشمه‌هایی است که در بالادست و پایین‌دست این سد قراردارند.

معنوی فر در توضیح این مسئله عنوان می‌کند: آب حدود ۶ چشمه شور بعد از سد

نیروهای پیمانی بدون آزمون رسمی می‌شوند

جشنواره شهید رجایی تجلیل از نیروهای برگزیده دستگاه‌های دولتی لرستان اعلام کرد: در راستای اجرای قانون برنامه پنجم توسعه کشور و خدمات مدیریت کشوری مبنی بر کاهش سالانه ۲ درصد نیروی انسانی شاغل در دستگاه‌های دولتی و ۴ درصد از وظائف دولت، در دولت‌ها نهم ودهم تاکنون ۳۰۰ هزار نفر از نیروهای پیمانی و رسمی شاغل در دستگاه‌های دولتی ریزش کرده‌اند و آمار شافلان

فرماندار گالیکش:

صادرات جوجه یک روزه گوشتی به ترکمنستان آغاز شد



به گزارش خبرنگار ما، وی تاکید کرد: کارخانه جوجه‌کشی ماکیان مهر گالیکش با سرمایه‌گذاری ۶۰میلیارد ریال از سوی بخش خصوصی در محدوده روستای ینقاق شهرستان گالیکش احداث شده است.

برپایی نمایشگاه مجسمه‌های تزیینی در اهواز

اهواز- خبرنگار کیهان:
نمایشگاه هنرزیباقت و کارگاه ساخت مجسمه‌های تزیینی با مصاد پلاستیکی در معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری اهواز برپا شد.

مدیر امور فرهنگی و هنری

شهرداری اهواز گفت: در این نمایشگاه ضمن ارائه آثار هنری با استفاده از مواد بازیافتی کارگاه ساخت مجسمه‌های تزیینی با مواد پلاستیکی نیز برگزار شد.

امیر آهن جان این نمایشگاه را در توجه افراد به مواد دور ریختنی بسیار موثر عنوان و خاطرنشان کرد: با توجه اندک به مواد که روزانه دور می‌ریزیم درمی‌یابیم که می‌توان با استفاده مفیدتر از این مواد آثراتری ماندگاری را خلق کنیم.

کارون ارتباطی به سد گتوند ندارد. وی تأکید می‌کند: آب این چشمه‌ها ساهلایست وارد کارون می‌شود و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در سد گتوند نیز طبق این شرایط انجام شده است. با احداث سد گتوند آب این چشمه‌ها به دلیل سنگین بودن به کف مخزن رفته و قابل مدیریت است.

معنوی‌فر با بیان اینکه دیه آب کارون در چند سال گذشته کاهش یافته و باعث بالارفتن EC آب شده است تصریح می‌کند:

اینکه بین سد گتوند علیا و سد تنظیمی نیز چشمه‌ای وجود دارد که ۸۰۰ تا ۱۰۰ واحد EC کارون را افزایش می‌دهد و می‌گوید: علی‌رغم اینکه EC در برخی از این چشمه‌ها به ۲۰۰ هزار یعنی ۲۰۰ گرم نمک در هرلیتر آب می‌رسد، اما تنها ۲۵ درصد شوری کارون تحت تأثیر این چشمه‌ها است. EC آب در گتوند ۱۱۰۰ میکروموس است اما در اهواز به ۲۵۰۰ نیز می‌رسد چه اتفاقی می‌افتد که EC آب در مقطع اهواز با افزایش مواجه می‌شود؟! منتقدن باید نگران آب پایین‌دست باشند زیرا بالارفتن EC آب

دبیر نخستین هم‌اندیشی

سراسری آثار جمعی دفاع مقدس اضافه کرد: در این هم‌اندیشی آثار حسن ملالوزوری از نیشابور، رامین کریمی از زنجان، میترا قربانی

از تهران، مهدی سحرامندی از اصفهان، فرزانه رستمی از تهران، زهرا شیباسی از ققم، حمیدرضا فتوحی از تهران، آسیبه پهلوان از خراسان رضوی، بیژن غنچه‌پور از محرومیت‌های لرستان از این سرمایه‌ها گرانها استفاده کنند. در این مراسم از دستگاه‌هایی که در ارزیابی عملکرد رتبه‌های برتر را کسب کرده بودند تجلیل به عمل آمد.

دستگاه‌های دولتی از دو میلیون و چهارصد هزار نفر به دو میلیون و یکصدهزار نفر کاهش یافته است. وی اضافه کرد: خروج ۳۰۰ هزار نیرو از سیستم اداری دولت، در قالب بازنشستگی پیش از موعد، بازخرید و واگذاری امور تصدی دولتی به بخش خصوصی صورت گرفته است.

تاجی با اعلام این خبر که

رئیس جمهوری بخش دیگری از اختیارات خود را به استانداران واگذار کرده است که در آینده

انتخاب ۱۲ اثر جمعی از هنرمندان برتر کشور

حجمی دفاع مقدس اصفهان معرفی شدند.

کریمی دبیر اولین هم‌اندیشی

سراسری آثار جمعی دفاع مقدس در این باره اظهار داشت: در مدت فراخوان این هم‌اندیشی ۱۷۰ اثر

حجمی از ۱۸ استان کشور به دبیرخانه ارسال شد که شورای سیاستگذاری و هیئت داوران ۱۲ اثر هنرمندان برتر کشور را انتخاب کرد.

وی افزود: طرح‌های این هنرمندان به همراه هفت اثر هنرمندان نام نودن صنایع مرتبط به میهمانان این هم‌اندیشی بودند، ساخته و در فضاهای عمومی شهر اصفهان برای شناخت و انتقال ارزش‌های دفاع مقدس به نسل جوان، نصب می‌شود.

دبیر نخستین هم‌اندیشی سراسری آثار جمعی دفاع مقدس اضافه کرد:

در این هم‌اندیشی آثار حسن ملالوزوری از نیشابور، رامین کریمی از زنجان، میترا قربانی از تهران، مهدی سحرامندی از اصفهان، فرزانه رستمی از تهران، زهرا شیباسی از ققم، حمیدرضا فتوحی از تهران، آسیبه پهلوان از خراسان رضوی، بیژن غنچه‌پور از البرز، مرضیه‌محبوبیان از لرستان، ریحانه شیرزادی مقدم از خراسان رضوی و مهرنوش مردی‌ها از اصفهان به عنوان برترین‌ها انتخاب و معرفی شد.

کریمی گفت: سعید شهلابور، نادر ششقیانی، قدرت‌اا... معاریان، جعفر نجیبی، محمدرضا ذبیح‌زاده، رضا خیاطان و محمد سالاریان نیز هنرمندان و مجسمه‌سازان پیشکسوت ایران هستند که در این گروه‌هایی با استفاده از فلز، آثار خود را ارائه کردند. شایان ذکر است، نخستین همایش سراسری آثار جمعی دفاع مقدس با هدف ترویج و نهادینه کردن فرهنگ دفاع مقدس از ۱۲ تا ۲۲ آذرماه جاری در اصفهان برگزار شد.

سبزوار- خبرنگار کیهان:

۸۵درصد موقوفات سبزوار وقف سیدالشهدا(ع) است.

سبزوار- خبرنگار کیهان:
۸۵درصداز موقوفات سبزوار و خوشاب وقف عزاداری و سوگواری حضرت سیدالشهدا(ع) است.
مدیریت اداره اوقاف و

تاسیس آزمایشگاه استانداردسازی برنج در رشت



رشت - خبرنگار کیهان:
رشت نخستین آزمایشگاه استانداردسازی برنج در پارک علم و فناوری رشت افتتاح شد.

رئیس پارک علم و فناوری استان گیلان با اعلام این خبر گفت: در این آزمایشگاه برنج براساس کیفیت، سلامت و وجود آفات نباتی بررسی و درجه‌بندی می‌شود.

متقی طلب افزود: برای بهره‌برداری از این آزمایشگاه ۵ میلیارد ریال هزینه شده‌است ودرحال حاضر محصول ۱۰ کارخانه شالیکوبی گیلان در این آزمایشگاه بررسی می‌شود.



گلایه مردم بیرجند از پارکبان‌ها

یکی از راهکارهای موجود برای کاهش حجم ترافیک، کاهش ترده‌های غیرضرور و اعمال محدودیت برای رانندگان مانند ایجاد پارکبان در معابر شهری است که متأسفانه این امر تبدیل به یک بنگاه کسب درآمد برای شهرداریا شده‌است. مسئله‌ای که حتی در شهرهای کم تردد و کوچکی مانند بیرجند هم متولدشده و گویا می‌خواهند با این گونه اقدامات شهر را به مثابه شهرهای بزرگ جلوه دهند.

پارکبان‌ها در خیابان‌های شهر مستلزم ساخت پارکینگ کافی از سنوس متولیان امر است و گرفتن هزینه از مردم در شهری که خدمات پارکینگ در آن بسیار ضعیف و محدود می‌باشد، بی‌انصافی است.

کسب درآمد و تأمین اعتبار از حداکثر فضای شهری مانند دریافت هزینه از بیلبردهای تبلیغاتی، پارک اتومبیل در خیابان‌ها، دریافت هزینه

صفحه ۷ چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۱ ۵ صفر ۱۴۳۴ - شماره ۲۰۳۸۵



ضرورت ایجاد صنایع تبدیلی در خراسان جنوبی

استان خراسان جنوبی با داشتن معادن غنی و کمیاب، محصولات کشاورزی منحصr به فرد، وضعیت آب و هوایی و نیروی کار تحصیل کرده دارای زمینه‌های مناسب و مستعدی برای احداث صنایع تبدیلی است. متأسفانه از دیرباز بیش از ۹۵ درصد از محصولات معدنی این استان برای فرآوری به استانهای اصفهان، فارس و ممرکزی صادر شده‌است و این در حالی است که صنایع تبدیلی معدنی در این استان جایگاهی ندارد.

اکثر محصولات استراتژیک کشاورزی این استان مانند زرشک و زعفران که بیش از ۹۸ درصد تولید جهان متعلق به خراسان جنوبی است و زعفران که مرغوب‌ترین محصول جهان در این استان کشت می‌شود و همچنین عناب که محصول این منطقه است و محصولاتی نظیر سنجد انار و خرما به دلیل نبودن صنایع مرتبط به منظور فرآوری و تبدیل به محصولات ثانویه به استان‌های دیگر صادر می‌شود.

اگرچه برخی اقلیم آب و هوایی این استان را به دلیل کویری بودن یک تهدید معرفی کرده‌اند، اما نور تقریباً همیشگی خورشید و پداهای موسمی این منطقه فرصت‌های بی‌بدلی به منظور تولید انرژی بوده که متأسفانه تاکنون کمتر بدان توجه شده است.

آنچه که فراتر از همه این استعدادها در این استان خودنمایی می‌کند، جمعیت تحصیل کرده‌ای است که در بخش‌های مختلف اعم از صنعت، کشاورزی، تجارت، معدن، پزشکی و مدیریت علوم انسانی در این منطقه ساکن و اغلب آنان بدون توقع مشغول به کار بوده و زمینه‌های مناسبی را جهت تولید علم و فناوری به وجود آورده‌اند. بی‌شک توجه و درایت مسئولان امر در تمامی حوزه‌ها می‌تواند به بالندگی همه جانبه این استان مجروح انجامیده و موجبات پویایی اقتصادی این خطه از ایران اسلامی را فراهم آورد.

بیرجند - **خبرنگار کیهان**



وعده‌های فراموش شده آموزش و پرورش در آبعلی

حدود ۱۷ماه قبل درستون یادداشت خبرنگار در خصوص ضرورت بازسازی مدارس در آبعلی مطلبی را درج نمودم. در یادداشت زمبوراز قول والدین دانش‌آموزان مدارس آبعلی نوشتم که به علت بالا بودن عمر ساختمان مدارس ابتدایی در آبعلی جان دانش‌آموزان و معلمان در معرض خطرجدی است و آنها خواستار بازسازی مدارس بودند.

در همان مطلب از قول مسئول روابط عمومی آموزش و پرورش رودهن اظهارات وی را مبنی بر تخریب و بازسازی این مدارس در سال ۹۰ را نوشتم و اینکه این مساحت ساختمان جدید در دستورکار اداره متبوع قراردارد و اداره تجهیز و نوسازی مدارس استان تهران این کار را انجام می‌دهد ولیکن از این وعده ماهها می‌گذرداما از تحقق آن خبری نیست و کماکان دانش‌آموزان و والدین آنها پیگیر موضوع هستند. حال از مسئولان ذی ربط در وزارت آموزش و پرورش انتظار می‌رود نسبت به پیگیری این وعده اقدام کنند.

آبعلی - **خبرنگار کیهان**

۸۵درصد موقوفات سبزوار وقف سوگواری سیدالشهدا(ع) است

صفرپور افزود: نیازهای کنونی جامعه‌شناسایی شده و در اختیار این دفتر قرار گرفته است. دفتر مشاوره وقف از ابتدای سال ۱۳۸۶ در سبزوار راه‌اندازی شده و تاکنون با مشاوره‌های انجام گرفته واقفان در جهت وقف متناسب با نیاز جامعه راهنمایی شده‌اند. بیشتر از دو هزار و ۵۵۴ رقبه در شهرستانهای سبزوار و خوشاب وجود دارد.

امورخبریه سبزوار و خوشاب با اعلام خبر فوق گفت: این موقوفات نشان از ارادت مردم این شهرستانها به امام حسین(ع) است.

به گزارش خبرنگار ما، وی با اشاره به ضرورت نیاز سنجی در حوزه وقف تصریح کرد: در راستای نیازسنجی و راهنمایی واقفان برای وقف متناسب با نیاز کنونی جامعه دفتر مشاوره وقف در سبزوار راه‌اندازی شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین

انتصابات جدید در شهرستان‌ها

ازاک - **خبرنگار کیهان:** در مراسمی، سرتیپ دوم پاسدار «مهدی صدیقی» و سرتیپ دوم پاسدار «محسن کریمی» به ترتیب به سمت فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی و جانشین فرمانده سپاه روح‌الله معرفی شدند.

مهدیشهر - **خبرنگار کیهان:** طی مراسمی مهندس عبدالله جعفری چاشمی به عنوان رئیس جدید دانشگاه آزاد واحد مهدیشهر معرفی شد.

اهواز - **خبرنگار کیهان:** با حکمی از سوی استاندار خوزستان محمود توژی به عنوان مدیرکل بازرسی، امور حقوقی و رسیدگی به شکایات مردمی استانداری خوزستان منصوب شد.

❖ مدیرکل سیاسی انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری خوزستان طی حکمی «مجتبی صدیق‌زاده» را به عنوان معاون فرمانداری اندیشک معرفی کرد.

نهبانند - **خبرنگار کیهان:** طی مراسمی مجتبی مولوی به عنوان فرماندار نهبانود و حسنعلی مومویند به سمت بخشدار خزل و جعفر سلگی به عنون بخشدار زرین‌دشت این شهرستان منصوب شدند.

بیرجند - **خبرنگار کیهان**

استمداد روستاییان از نیروی انتظامی

بابلسر - **خبرنگار کیهان**

از دست فروشان و مغازه‌های سیار، نصب تابلوهای مغازه‌ها و خلاصه

اجاره دادن زمین و هوای شهر از یک سو و ضعیف بودن خدمات شهری مانند مرمت آسفالت‌های معابر، مرمت پیاده‌روها،زیباسازی و مرمت میلمان شهری و کمبود امکانات رفاهی و تفریحی از نکات قابل تاملی است که هیچ گونه همخوانی با هم ندارد. امید است مسئولین محترم با چاره‌اندیشی در راستای ارتقای زیرساخت‌ها و مسائل شهری گام دیگری برای تأمین اعتبار مورد نیاز خود بردارند.

بیرجند - **خبرنگار کیهان**